
 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Servizi Amministrativi Generali 
Ufficio Affari Generali e Trasparenza Amministrativa 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 7878 

aaggdocc@amm.units.it 

 

 
  
Oggetto:  Modifica al Regolamento del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

 

IL RETTORE 

 

Visto l’articolo 2, comma 1, lettera e) della legge 30 dicembre 2012, n. 240 in cui si 
prevede che, previo parere favorevole del Consiglio di Amministrazione, il 
Senato Accademico approvi i regolamenti dei dipartimenti; 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Trieste, emanato con decreto 
rettorale n. 261/2012 del 13 marzo 2012 e successive modifiche e 
integrazioni e in particolare gli articoli 5, 8, 10, 12 e 28; 

Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 
1102/2012 dell’8 ottobre 2012 e successive modifiche e integrazioni e in 
particolare l’articolo 38; 

Richiamato il Regolamento del Dipartimento di Ingegneria e Architettura, emanato con 
il decreto rettorale n. 1387/2012 del 7 dicembre 2012 e successive modifiche 
e integrazioni;  

Acquisito l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e 
Architettura del 7 dicembre 2022, che ha discusso e approvato, con 
un’astensione, la modifica all’articolo 10, comma 3, ultimo periodo del 
regolamento di dipartimento per uniformarlo all’articolo 32, comma 3, dello 
Statuto in tema di mandati del coordinatore di Corso di studio 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 30 giugno 2023, che 
ha espresso parere positivo alla modifica dell’articolo 10, comma 3, ultimo 
periodo del Regolamento del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

Richiamata la deliberazione del Senato Accademico del 14 luglio 2023, che ha 
approvato la modifica all’articolo 10, comma 3, ultimo periodo del 
Regolamento del Dipartimento di Ingegneria e Architettura.   

 

DECRETA 

  

art. 1 –  di emanare la modifica all’articolo 10, comma 3, ultimo periodo del 
Regolamento del Dipartimento di Ingegneria e Architettura che viene 
riformulato come segue: 

 “Art. 10 - Consigli di Corsi dii Studio 





 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Servizi Amministrativi Generali 
Ufficio Affari Generali e Trasparenza Amministrativa 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 7878 

aaggdocc@amm.units.it 

 

 1. In ottemperanza al comma 1 dell’articolo 32, Statuto, per ogni corso di 
studio può essere istituito, con deliberazione consiliare dei dipartimenti 
interessati, un relativo consiglio. Il medesimo consiglio può operare per una 
pluralità di corsi di studio. 

 2. In ottemperanza al comma 2 dell’articolo 32, Statuto, il consiglio di corso 
di studio è composto da tutti i titolari degli insegnamenti ufficiali del corso di 
studio e dalle rappresentanze degli studenti. La consistenza e le modalità di 
elezione delle rappresentanze, nonché la durata dei loro mandati, sono 
stabilite dalla deliberazione istitutiva del consiglio. 

 3. In ottemperanza al comma 3 dell’articolo 32, Statuto, ciascun consiglio 
elegge un coordinatore di corso di studio tra i professori e i ricercatori di 
ruolo, secondo le modalità di cui al comma 3 dell’articolo 45, Regolamento 
Generale di Ateneo. Il mandato di coordinatore dura tre anni ed è rinnovabile 
consecutivamente una sola volta. 

 4. Il coordinatore sovrintende alle attività del corso di studio, cura i rapporti 
con il dipartimento, convoca e presiede il consiglio e promuove l’esecuzione 
delle rispettive deliberazioni. 

 5. Il coordinatore è nominato secondo il comma 4 dell’articolo 45, 
Regolamento Generale di Ateneo. Nel caso il consiglio operi per una pluralità 
di corsi di studio, il coordinatore può designare un collaboratore per ciascuno 
di essi. 

 6. Il consiglio di corso di studio esercita le funzioni definite dal comma 5 
dell’articolo 32, Statuto. 

 7. Il funzionamento del consiglio di corso di studio è regolato dall’articolo 46, 
Regolamento Generale di Ateneo.” 

 

art. 2 –  di stabilire che la modifica all’articolo 10, comma 3, ultimo periodo 
Regolamento del Dipartimento di Ingegneria e Architettura entri in vigore il 
giorno successivo alla pubblicazione nell’Albo Ufficiale di Ateneo del 
presente provvedimento. 

art. 3 –  di incaricare l’Ufficio Affari generali e Trasparenza amministrativa 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel 
repertorio dei decreti del Rettore. 

 

                       Il Rettore 
 F.to prof. Roberto Di Lenarda 
 


		2023-07-21T13:53:57+0000
	Roberto Di Lenarda




